καὶ τὴν κυνὴν ἐτέρωσε βαλλομένην τῇ ἐκείνου ἐφήρμοσε κεφαλῇ. Ἐν [P. 120] ᾧ δὲ καθ' ὃ εἰρήκει-  
 μεν δένδρον ὁ βασιλεὺς ἀνεκώχευεν, ἐπιδραμών τις Πέρσης ἐφείλκε τοῦτον τοῦ χαλινοῦ κατὰ πολλὴν  
 τοῦ κωλύσοντος ἐρημίαν· ὁ δὲ πλήξας αὐτὸν κατὰ κεφαλῆς τῷ τοῦ δόρατος τμήματι ὃ εἶχεν ἔτι ἐν ταῖν  
 χεροῖν, εἰς γῆν ἔβαλλε. Μετ' οὐ πολὺ δ' ἕτεροι Πέρσαι ζωγρίαν ἔλειν ὀριγνώμενοι ἐπ' αὐτὸν ἵενται,  
 ῥαδίως δὲ καὶ τούτους ἐώσατο· βασιλεὺς μὲν γὰρ τὸ τοῦ συνεστῶτος ἵπποτου δόρυ ἀγκοινησάμενος  
 διαπερίζει ἓνα τῶν ἐπιόντων ἕως καὶ εἰς αὐτὸν θάνατον, αὐτὸς δ' ὁ ἵπποτης τὸ ξίφος σπασάμενος ἀπο-  
 καρατομαῖ ἕτερον. Συναλισθέντων δὲ καὶ περὶ τὸν βασιλέα ἐτέρων ὀπλοφόρων δέκα Ῥωμαίων ἐκείθεν  
 μετέβαινε, συμμίξαι γλιχόμενος τοῖς προηγγασμένοις τάγμασιν. Ἄλλ' αὖθις μικρὸν τι προβάς ὑπὸτε  
 Τούρκων τῆς πρόσω πορείας εἴργεται, καὶ τοῖς τῶν πεσόντων οὐχ ἤττον νεκροῖς ἀπερύκται, οἱ περὶ  
 τὰς ὁδοὺς αἰθριάζοντες ἀπέφραττον αὐτὰς σωρηδὸν προκειμένοι.

VI. *Faucibus istis et præterfluente amne ægresu- A*  
*peratis, alicubi super cadavera equitando, aliam*  
*Romanam manum cogit, quæ ad conspectum ejus*  
*accurrit. Ibi Joannem Cantacuzenum neptis mari-*  
*tum unum cum multis strenue dimicare, et dum*  
*frustra auxilia circumspecta, sterni ac spoliari*  
*videt. Persæ vero qui illum occiderant, ut impera-*  
*torem præterire viderunt (neque enim latere pote-*  
*rat), in cohortem conglobati, imperatorem ut opi-*  
*mam prædam petebant: quem se mox aut ca-*  
*pturos aut interfecturos opinabantur. Erant ii viri*  
*eximii et armis insignes, et omnes equis Arabicis*  
*insidebant: 241 qui præter alia ornamenta splen-*  
*didissima prolixas tricas ex equinis pilis contextas*  
*et sonoras nolas de collis dependentes habebant.*  
*Verum imperator, animis suorum excitatis, ho-*  
*stium impetum facile propulsat; ac subinde paula-*  
*tim progrediendo, et nunc more belli nunc citra*  
*sanguinem Persas prætereundo, quorum alii atque*  
*alii ad eum capiendum properabant, exoptatus ad*  
*legiones quæ antecesserant pervenit, non tam*  
*suum vicem dolentes quam illius periculo sollicitas.*  
*Sed antequam eas adipisceretur, aquam e præter-*  
*fluente fluvio haustam afferri sibi jussit; quasum-*  
*mis labris gustata et effusa, quod ex insuavisapore*  
*tabo infec.am cognovisset, cum suspicio: « Infeli-*  
*citer, inquit Christianorum sanguinem libavi. »*  
*Ibi quidam audax et importunus homo, et illo acer-*  
*bissimo tempore acerbior: « Non nunc, inquit,*  
*imperator, non nunc primum, sed olim et sæpe et*  
*ad ebrietatem usque Christianorum sanguinem*  
*hausisti, dum 242 pauperes subditos exactionibus*  
*vexas et deglubis. • Eum convicatorem Manuel ita*  
*æquo animo tulit ac si surdus esset; et cum viduo-*  
*s, in quibus signata pecunia erat erat, a Persis diripi*  
*let effundi videret, Romanos hortatus est ut impetu*  
*in Barbaros facto pecuniam illam ipsi potius debi-*  
*tam arriperent. Tum rursus idem ille impudenter*  
*in imperatorem invectus: « Ultro, inquit, ista prius*  
*Romanis danda fuit, non nunc, ubi cum difficultate*  
*et sanguine paranda est. Quod si vir fortis est, ut glo-*  
*riatur et chlamys postulat, in raptores Persas impetum*  
*faciat, iisque fortiter cæsis rapinas recuperet. » Ta-*  
*cuit et ad ea verba hominis importuni Manuel, sine*  
*ullo murmure, non secus atque olim David Semeis*  
*intemperias tulit. Tandem Contostephanus quoque*  
*Andronicus incolumis advenit, qui extremum ag-*  
*men ducebat: et alii quidam apud Manuelem gra-*  
*tiosi, vulnerum expertes, concurrerunt.*